
 

 Zápis č. 17/2017 
 z jednání schůze ZO Dřínov, konané dne 29.12.2017 

  

Účast : M. Guštarová, I. Hošek, L. Kučírek, M. Laža, J. Novotná, R. Palíšek, P. Pospíšil, K. 

Strašák, M. Štěpánek 

 

Host: M. Oborná 

Občané : 2 

 

Začátek schůze : 18,02 hod.            

Konec schůze : 19,00 hod. 

 

Návrhová komise: R. Palíšek, K. Strašák 

Ověřovatelé zápisu : L.Kučírek, J. Novotná 

 

1/  Zahájení – starosta přivítal na jednání ZO Dřínov všechny přítomné 

2/  Schválení programu schůze: 

a/ volba složení návrhové komise 

b/ určení ověřovatelů zápisu 

c/ zpráva o plnění usnesení ZO č. 16/ 2017 

d/ zpráva z jednání kolegií č. 28 + 29/ 2017 

e/ schválení rozpočtového opatření č. 4+5/ 2017 

f/ schválení návrhu rozpočtu č. 1 na rok 2018 

g/ schválení odměn neuvolněným členům ZO 

h/ schválení smlouvy na pronájem nebyt. prostor 

ch/  diskuze 

i/  závěr 

    

Předložen návrh na usnesení I.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

3/ Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z veřejné schůze č. 16/2017 z 29.9.2017 

 

Předložen návrh na usnesení II.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

4/ Kolegium starosty č. 28/2017 ze dne 20.11.2017 

 



1/ Zámecká zídka –  Ing. M. Špička zpracoval Statické posouzení zámecké zídky, dle kterého je 

zřejmý většinový havarijní stav. Dle doporučení byl celý nebezpečný prostor vymezen a označen 

nápisem „ Zákaz vstupu- nebezpečí smrtelného úrazu“ + zveřejněna informace v MR – na 

vědomí. 

 

Starosta konstatoval, že zídka je součástí památkově chráněného území a případná nová výstavba 

zdi po celém obvodu parku může být pro obec obrovskou finanční zátěží . Je proto nutné vyvolat 

jednání s NPÚ a požádat o místní šetření za účelem zjištění názoru NPÚ a zvolení dalšího 

vhodného postupu. Dále je nutné oslovit Mgr. Janštovou, za účelem vypracování právního 

stanoviska před demolicí zdi v okolí přilehlých RD. 

 

2/ Obecní hospoda – starosta informoval, že zřejmě dojde ke komplikacím v zajištění denní  

obsluhy / avizované ukončení DOPP J. Novotné /. V případě nezajištění směny, zajistí obsluhu M. 

Štěpánek, jehož odměna bude zcela totožná s ostatními DOPP- vyplacení odměny konzultováno 

s auditorkou Zl. kraje Ing. Hermanovou. 

 

M. Štěpánek – se domnívá, že není vhodné, aby starosta obce vykonával obsluhu v obecní 

hospodě / ať je jím kdokoliv / a bude zaskakovat pouze v případě, kdy bude reálně hrozit 

uzavření provozu – na vědomí.      

 

3/ MAS HH – zveřejnila Výzvu na snížení nezaměstnanosti – do rekvalifikačního kurzu 

přihlásíme po domluvě M. Odstrčila a J. Oborného / celková dotace 20.100 Kč po dobu 9. 

měsíců /- schváleno. 

 

4/  Energetické štítky budov – zajištěny 2 CN / p. Žůrek a PKV Build s.r.o./ - schválena levnější 

nabídka PKV Build za cenu 44.393 Kč  

 

5/ Volný pohyb psů – OÚ eviduje opakované stížnosti na volný pohyb psů v obci – dvěma 

majitelům odešleme dopor. dopisy + zahájíme přípravy na přijetí OZV 

 

6/ Babybox Zlín – žádost o finanční příspěvek na výměnu zařízení – zamítnuto 

 

7/ MŠ Dřínov – žádost ředitelky I. Novotné na opravy v MŠ – na vědomí  

 

Podány informace o: 

- rozsvícení vánočního stromu 1.12. v 18,00 hod. 

- instalaci kamer v budově DPS 

 

Úkoly starosta: - zjištění pořadatele Mikulášské nadílky   

- prověřit autobusové spoje ve směru na Němčice n.Hanou od 1.1.2018 

 

Kolegium starosty č. 29/2017 ze dne 18.12.2017 

Host: Mgr. Martin Roučka 

 

1/ Mgr. Roučka – zast. firmu Mobilní rozhlas / Neogenia / představil přítomným novou mobilní 

aplikaci, pomocí níž lze unikátně informovat občany obce o krizové situaci, o dění v obci, o 



konaných kulturních akcích atd. Informaci lze odeslat pomocí aplikace,  SMS zprávy, hlasové 

zprávy, e-mailem. Cena je 20.000 Kč bez DPH/rok- schváleno na 2 roky. 

 

2/ Žádost společnosti FTL a.s. / autobusová doprava / na pronájem části budovy noclehárny 

řidičů- stanoven roční pronájem ve výši 18.000 Kč bez DPH  + náklady na energie-schválit v ZO 

 

3/ Starosta informoval o skutečnosti, že od 1.1.2018 se odměny uvolněným i neuvolněným 

členům zastupitelstva řídí Nařízením vlády č. 318/2017. Starosta informoval o aktuální 

ekonomické situaci a navrhl zvýšení odměn všem neuvolněným členům ZO – zamítnuto. 

 

Odměny všech neuvolněných členů ZO zůstávají totožné- tzn. 1.030 Kč vč. předsedů výborů, 

místostarosta 3.000 Kč – schválit v ZO 

 

4/ Obecní hospoda – na základě uzavřené smlouvy o roční výpůjčce bylo instalováno zařízení fy 

OsmoDry na odvlhčení zdiva / naměřená vlhkost v 3/2017 činila 25,1% /. Po  9 měsících byla 

naměřena hodnota 2,91%. Zařízení je možné odkoupit se slevou 50%- tzn. 52.514 Kč – 

schváleno v rámci rozpočtu 2018 

 

Starosta podal návrh na zateplení stropu hospody volně loženou minerální vatou v tloušťce 24cm 

/ tepelný odpor R= 6,12 / – investice 24.246 Kč – zamítnuto. Vhodnější je instalace pokojového 

termostatu. 

 

5/ Příprava OZV o volném pohybu psů – v OZV je nutné stanovit prostory, ve kterých bude 

umožněn volný pohyb / extravilán obce /. V Zl. kraji existuje jediná firma pro odchyt toulavých 

psů – Teritorio Hulín- možnost uzavření smlouvy s měsíčním paušálem 1.000 Kč – zůstává 

v přípravě. Nutno zjistit možnost financování za 1 odchyt psa. 

 

6/ Zámecká zeď – 12.12.2017 proběhlo předběžné jednání s Mgr. Melichovou z NPÚ Kroměříž. 

Závěr: NPÚ se vyjádří k plánované demolici kladně a bude doporučovat novou výstavbu cihlové 

zídky – na vědomí 

 

7/ Rozpočtové opatření č. 4 + 5/2017 

Příjmy: 7.735.900 Kč 

Výdaje: 9.865.900 Kč 

Financování: 2.130.000 Kč – schválit v ZO 

 

8/ Návrh rozpočtu 2018 – závazné ukazatele vč. MŠ Dřínov 

 

Příjmy: 7.237.900 Kč 

Výdaje: 10.902.900 Kč 

Financování: 3.665.000 Kč – schválit v ZO 

        

9/ Nabídka firmy Florstyl – na zpracování projektů k realizaci sadových úprav v obci a 

v zámeckém parku / dle podmínek dotačních možností / - schváleno + zajistit CN 

 

10/ Podány informace o: 

- jednání s Dr. Mercovou z Muzea Kroměřížska o umístění hasičské stříkačky – 19.12.2017 



 

Předložen návrh na usnesení III.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 
 

5/ Projednání rozpočtového opatření č. 4/2017 a č. 5/2017, kdy: 

Příjmy: 8.220.400 Kč 

Výdaje: 10.350.400 Kč 

Financování: 2.130.000 Kč  

 

Předložen návrh na usnesení IV.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

6/  Projednání: 

a/ návrhu č.1 rozpočtu obce na rok 2018 dle závazných ukazatelů kdy: 

 

Příjmy: 7.237.900 Kč 

Výdaje: 10.902.900 Kč 

Financování: 3.665.000 Kč 

 

b/ převodu kladného hospodářského výsledku MŠ ve výši 42.487,62 Kč do rezervního fondu MŠ 

c/ kompetence starosty obce k případné další rozpočtové úpravě za rok 2017.  

 

Předložen návrh na usnesení V.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

7/ Projednání odměn neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 

a účinností od 1.1.2018. 

 

Odměny všech neuvolněných členů ZO zůstávají totožné- tzn. 1.030 Kč vč. předsedů výborů, 

místostarosta 3.000 Kč  

 

Předložen návrh na usnesení VI.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 



8/ Projednání uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Dřínov  a  společností FTL a.s. se sídlem 

Letecká 8, Prostějov, IČ: 46345850, jejímž předmětem je pronájem části nebytových prostor 

budovy noclehárny řidičů na p.č. 87 v k.ú. Dřínov u Kroměříže a to za cenu 18.000 Kč + DPH + 

náklady na energie a na dobu 10 let.   

 

Předložen návrh na usnesení VII.  

Hlasování: 

Pro: 9 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

9/ Diskuze: 

M. Laža – navrhl, aby na budově zastávky Srnov nebyly instalovány reklamní zařízení- dotaz 

bude projednán v dalším kolegiu 

 

10/ Závěr 

Starosta poděkoval za účast na jednání ZO a schůzi v 19,00 hod. ukončil 
 

 

 

 

Petr Pospíšil        Miroslav Štěpánek 

místostarosta                 starosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  

 

  

 

Ladislav Kučírek                                                                                   Jana Novotná 

 

 

Zapsal: Miroslav Štěpánek, 5.1.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 17/2017 

z jednání schůze ZO Dřínov ze dne 29.12.2017 

 

Zastupitelstvo obce:                                                                                                         

I. 

Po projednání návrhu schvaluje: 

a/ program veřejné schůze č. 17/2017 

b/ složení návrhové komise – R. Palíšek, K. Strašák 

c/ ověřovatele zápisu- L. Kučírek, J. Novotná 

II. 

Po projednání zprávy o plnění usnesení č. 16/2017 ze schůze ZO, konané dne 29.9.2017 

konstatuje, 

že usnesení je splněno. 

III. 

Po projednání zprávy z jednání kolegií starosty č. 28/ 2017 a č. 29/2017 bere na vědomí 

předloženou zprávu a 

konstatuje, 

že body k projednání ZO jsou zařazeny na program jednání ZO č.17 /2017 

 

IV. 

Po projednání zprávy schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 4 /2017 a č. 5/2017, kdy: 

 

Příjmy: 8.220.400 Kč 

Výdaje: 10.350.400 Kč 

Financování: 2.130.000 Kč  

 

V. 
 

Po projednání zprávy schvaluje: 

a/ návrh č.1 rozpočtu obce na rok 2018 dle závazných ukazatelů kdy: 

 

Příjmy: 7.237.900 Kč 

Výdaje: 10.902.900 Kč 

Financování: 3.665.000 Kč 

 

b/ převod kladného hospodářského výsledku MŠ ve výši 42.487,62 Kč do rezervního fondu MŠ 

 

c/ kompetenci starosty obce k případné další rozpočtové úpravě za rok 2017.  



 

VI. 

 

Po projednání zprávy schvaluje: 

v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 výši odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 

s účinností od 1.1.2018. 
 

Odměny všech neuvolněných členů ZO zůstávají totožné- tzn. 1.030 Kč vč. předsedů výborů, 

místostarosta 3.000 Kč  

 

 

 

VII. 

Po projednání zprávy schvaluje: 

uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Dřínov  a  společností FTL a.s. se sídlem Letecká 8, 

Prostějov, IČ: 46345850, jejímž předmětem je pronájem části nebytových prostor budovy 

noclehárny řidičů na p.č. 87 v k.ú. Dřínov u Kroměříže a to za cenu 18.000 Kč + DPH + náklady 

na energie a na dobu 10 let.   

 

 

 

 

 

 

 

Petr Pospíšil        Miroslav Štěpánek 

místostarosta                 starosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  

 

  

 

Ladislav Kučírek                                                                                   Jana Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: M. Štěpánek, 5.1.2018 

 

 


